
 

 

 

Jiho
Teo
Kně

Po

 

Ná

Au

Ob

Po

Da

 

 

vě

sv

jed

vě

po

za

me

je 

do

A

Vý

s t

řeč

tvr

záj

„v

 

očeská univerzita
ologická fakulta 
ěžská 8, 370 01 Č

osudek ved

ázev práce: Kn

utor práce: Bc

bor studia: Te

osudek vyprac

atum: 15. 5. 2

Paní  Filipová

ěnovala  staro

é  znalosti  k

dnomu auto

ěnují  z větší 

ohled  odlišný

hrnuje do vě

ezi mužem a

číst  jako  so

odat, že se ne

Autorka  si 

ýsledkem  je 

textem, avša

čtinou,  použ

rzení  vycház

jem směřuje

K práci nemá

ýborně“.  

a v Českých Buděj

České Budějovice 

oucího dipl

niha Píseň písn

c. Anna Filipov

ologie služby 

coval: Adam M

019 

á  svou  diplo

ozákonní  kni

knihy  Kazate

ru, Šalomou

části,  či  část

ý:  Kazatel  je

ěcí, které v to

a ženou, váše

oučást  jedno

ejedná o knih

téma  zvolil

zajímavý  te

ak ne proto, 

žívá  kvalitní

zejí  z dobré 

e k intertextu

ám jako její v

jovicích 

lomové prá

ní jako odpově

vá  

 

Mackerle  

omovou  prac

ize  Kazatel  v

el  využila  p

novi. Obě kn

tečně,  téma

e  pragmatik,

omto životě 

eň a touhu. 

oho  kánonu, 

hy snadné.  

a  sama.  Na

ext,  který  ne

že by  toho 

českou  i  za

znalosti  text

uální četbě a

vedoucí žádn

Autor posu
Adam Mac
Katedra te

áce 

ěď na Kazatel

cí  navázala 

v kontextu  s

pro  srovnání

nihy, kromě t

tu  lásky.  Jej

,  jenž  se  lás

mají smysl. 

Autorka ted

případně  ja

a  textu  pra

ení  „tradičn

autorka neb

ahraniční  lit

tu  i  jeho  his

 k biblické te

ných výhrad.

udku: 
ckerle  
eologických věd 

ovu marnost 

na  svou  pře

oudobé  star

í  dvou  bibli

toho, že jsou

ich  pohled  n

sce  a  rozkoš

Oproti tomu

y tyto dvě k

ako  dílo  jedn

acovala  průb

ě  biblistický

byla  schopna

teraturu,  kte

storického  a

eologii.  

 Doporučuji 

edchozí  prác

rověké  filoso

ckých  knih, 

u připisovány

na  život  a  n

ši  částečně  b

u Píseň písní 

nihy klade v

noho  (byť  fik

běžně,  prav

ý“,  tj.  nejedn

a  (autorka p

erou  je  s to 

a  literárního 

ji k obhajobě

 
mackerle@tf.jc
www.tf.jcu.cz 

ci  bakalářsko

ofie.  Svých  p

připisovaný

y jednomu a

na  lásku  je  ji

brání,  částeč

opěvuje fyzi

vedle sebe a 

kčního)  auto

videlně  a  sa

ná  se  o  det

pracuje s heb

dobře  zpra

kontextu), 

ě a navrhuji 

cu.cz 

ou.  V té  se 

poznatků  a 

ých  tradicí 

utorovi, se 

iž  na  první 

čně  ji  však 

ickou lásku 

ptá se, jak 

ora.  Nutno 

amostatně. 

tailní  práci 

brejštinou  i 

acovat,  její 

ovšem  její 

hodnocení 


		2019-05-20T14:19:33+0200
	Adam Mackerle 7830




